
  Strona 1 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 06.07.2022 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 

Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

101/2022/Bielsko-Biała 

 

Działając w imieniu i na rzecz Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej, na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane 

przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

I ryzyko odpowiedzialności cywilnej: 

 

Pytanie 1: szkody powstałe w związku z przechowywaniem, magazynowaniem odpadów 

niebezpiecznych – jakie to odpady? 

 

Odpowiedź:  



  Strona 2 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

15 01 10* 
Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone 

(np. środkami ochrony roślin I i II klasy toksyczności – bardzo toksyczne i toksyczne) 

15 01 11* 
Opakowania z metali zawierające niebezpieczne porowate elementy wzmocnienia 

konstrukcyjnego (np. azbest), włącznie z pustymi pojemnikami ciśnieniowymi) 

16 01 07* Filtry olejowe 

16 01 13* Płyny hamulcowe 

16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 

16 02 16 Elementy usunięte z zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15 

20 01 13* Rozpuszczalniki  

20 01 14* Kwasy 

20 01 15* Alkalia 

20 01 17* Odczynniki fotograficzne  

20 01 19* Środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności  

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć  

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne  

20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 

20 01 27* Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne  

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27 

20 01 29* Detergenty zawierające substancje niebezpieczne 

20 01 30 Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29 

20 01 31* Leki cytotoksyczne i cytostatyczne  

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 

20 01 33* 
Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 

02 lub 16 06 03 oraz nie sortowane baterie i akumulatory zawierające te baterie  

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33* 

20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w  

20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w  

20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

20 01 37* Drewno zawierające substancje niebezpieczne 

20 01 80 Środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19 



  Strona 3 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 2: Prosimy o dodanie zapisu, ze zakres ochrony ubezpieczeniowej nie dotyczy szkód 

powstałych w związku z produkcją, wytwarzaniem, przechowywaniem lub transportem     ropy naftowej, 

benzyny, gazów lub Substancji niebezpiecznych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

OC z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych 

 

Pytanie 3: Wnosimy o dodanie następującego sformułowania: 

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej 

bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i 

Towarzystwo Ubezpieczeń nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 4: Wnosimy o dodanie następującego sformułowania: 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub 

pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

koronawirusem (Covid - 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nie uregulowanych przez SIWZ mają 

zastosowanie OWU OC wykonawcy 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają 

zastosowanie OWU OC Wykonawcy 
 

Pytanie 6: Koszty dodatkowe – wnosimy o zmianę zapisu: 

 

Jest: 

„uzasadnione koszty działań mających na celu zapobieżeniu zwiększenia się szkody” 

 

Wnosimy o zmianę: 

„Poza wypłatą odszkodowania Ubezpieczyciel pokrywa poniesione po wystąpieniu Wypadku koszty 

działań mających na celu zapobieżenie Szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów, jeżeli były celowe, 

chociażby okazały się bezskuteczne” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 4 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający nie wymaga aby zakres ochrony obejmował 

szkody spowodowane zanieczyszczeniem środowiska, a jeżeli ochrona ma również dotyczyć szkód w 

środowisku będzie obejmowała tylko szkody nagłe i niespodziewane 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

II ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów: 

 

Pytanie 8: Wnosimy o zmianę wysokości franszyzy redukcyjnej dla szkód w ryzykach pożar, 

wybuch, dym i sadza na 10% wartości szkody nie mniej niż 100 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w 

ryzykach pożar, wybuch, dym i sadza na 10% wartości szkody nie mniej niż 100 000 zł. Nie 

dotyczy szkód w budynkach administracyjnych i socjalny oraz w mieniu w nich się 

znajdujących, maszyn i środków transportu dla których franszyza redukcyjna wynosi 1 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 9: Wnosimy o ustosunkowanie się przez Zamawiającego do następujących zaleceń: 

 

Numer 

zalecenia 

Rodzaj 

zalecenia 

Treść zalecenia 

2022 01 Warunkowe Audyty termowizyjne instalacji elektrycznej 

Obserwacje z 

wizyty 

W Zakładzie wykonywane są audyty termowizyjne z użyciem własnej kamery 

termowizyjnej o rozdzielczości detektora 240x320 px. Zgodnie z uzyskaną informacją 

audytami nie są objęte newralgiczne elementy maszyn. Ponadto audyty nie są 

dokumentowe. 

 

 

 

 

 

 

Komentarz 

Termografia w ostatnich latach stała się jednym z najważniejszych działań 

prewencyjnych związanych z utrzymaniem na odpowiednim poziomie szeroko 

pojmowanego bezpieczeństwa pożarowego. W trosce o bezpieczeństwo wiele zakładów 

badaniami termograficznymi obejmuje stacje trafo, rozdzielnie główne SN i NN a także 

podrozdzielnie oddziałowe, szafy prądowe zasilające i sterujące oraz miejsca montażu 

baterii kondensatorów mocy biernej. Sprawdzane są też pojedyncze urządzenia 

stanowiące ryzyko pożaru, między innymi kompresory, duże silniki, napędy czy też 

wentylatory. 

Należy pamiętać, że potencjalnym źródłem pożarów w zakładach przetwarzania 

odpadów są: 

1) Zaleganie nagromadzonych zanieczyszczeń w elementach ruchomych urządzeń 

technologicznych (wały, łożyska, przenośniki), 

2) Utrata integralności mechanicznej części ruchomych, 

3) Niewłaściwe smarowanie i/lub zużycie łożysk. 

Wyżej wymienione zjawiska mogą powodować nadmierne tarcie i/lub krzesanie 

iskier w częściach ruchomych instalacji przetwarzania odpadów. 



  Strona 5 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zalecenie 

Zalecamy wykonywanie corocznych zewnętrznych audytów termowizyjnych, w ramach 

których wykonywane będą regularne badania termograficzne najważniejszych urządzeń 

w obszarach ruchu elektrycznego oraz parku maszynowego w zakresie ruchomych 

części maszyn i urządzeń. 

Z przeprowadzanych badań powinien być każdorazowo sporządzany pisemny raport. 

Zgodnie z wytycznymi normy VdS 2859 minimalna rozdzielczość detektora jaka 

powinna być sprzętowo zapewniona to 320 x 240 pikseli. 

Każdy raport powinien zawierać: 

- wszystkie wykryte defekty i anomalie wraz z dołączonymi ich zdjęciami 

- rozpoznane przyczyny poszczególnych defektów 

- określony w skali w skali co najmniej trzy- lub cztero-stopniowej stopień zagrożenia 

każdego defektu 

- zalecenia zawierające czynności jakie trzeba podjąć aby dany defekt wyeliminować 

Równolegle powinny być wykonywane badania obciążeniowe na obwodach, w których 

dana anomalia została wykryta bowiem temperatura defektu wraz ze wzrostem 

obciążenia obwodu rośnie w funkcji kwadratowej. 

Przy wyborze podwykonawcy należy się kierować: 

- jakością sprzętu jakim firma dysponuje, 

- jakością raportów jaki firma przykładowo przedstawi do wglądu, 

- listą referencyjną przebadanych obiektów 

- opinią na temat podmiotu zaczerpniętą z rynku. 

Główną prowadzoną działalnością firm wykonujących tego typu audyty powinny być 

właśnie badania termograficzne. 

Jako badania uzupełniające termografia może być wykonywana z wykorzystaniem 

zakładowej kamery przy udziale przeszkolonych pracowników z działu technicznego 

lub też z działu utrzymania ruchu z częstością co 3 lub 6 miesięcy. Zakładowa kamera 

może zostać również wykorzystana w celach diagnostyki urządzeń oraz maszyn w 

ramach działań prewencyjnych mających na celu zapobieganie poważnym awariom 

maszyn i urządzeń. 

Termin 

realizacji 

 

31.10.2022 

 

Odpowiedź: Po wyborze Wykonawcy ZGO zleci wykonanie audytu w terminie do 

31.10.2022 oraz wprowadzi do harmonogramu rocznego jako badanie cykliczne. 
 

Numer 

zalecenia 

Rodzaj 

zalecenia 

Treść zalecenia 

2022 02 Warunkowe Sprawność systemu sygnalizacji pożaru 

 

Obserwacje z 

wizyty 

Stwierdzono, że centralka systemu sygnalizacji pożaru znajdująca się na portierni 

sygnalizowała odłączenie na jednej z linii dozorowych. Zgodnie z uzyskaną informacją 

usterka została zgłoszona do firmy serwisowej. Ponadto okazany do wglądu protokół z 

konserwacji systemu sygnalizacji pożaru z kwietnia 2022 roku zawierał uwagi. 



  Strona 6 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Komentarz 

System sygnalizacji pożaru należy utrzymywać w pełnej sprawności technicznej. 

Nieprawidłowa praca systemu może spowodować opóźnienie w wykryciu zdarzenia 

pożarowego po jego i doprowadzić do zwłoki w akcji ratowniczo-gaśniczej, co przełoży 

się na skuteczność akcji ratowniczo-gaśniczej i wielkość szkody. 

 

 

 

 

Zalecenie 

W związku z powyższym rekomendujemy: 

- wykonanie prac serwisowych w celu usunięcia uwag wskazanych w ostatnim 

protokole z przeglądu 

- opracowanie i wdrożenie procedury zgłaszania alarmów technicznych 

sygnalizowanych przez centralkę systemu sygnalizacji pożaru (jeśli nie jest wdrożona) 

do firmy serwisowej w celu ich niezwłocznego usunięcia i przywrócenia pełnej 

sprawności systemu. Zgłoszenie do firmy serwisowej powinno zostać przesłane w 

przeciągu 24 godzin od wystąpienia alarmu, a czas reakcji firmy serwisowej określony w 

umowie o świadczenie usług (rekomendowany czas reakcji firmy serwisowej) nie 

powinien być dłuższy niż maksymalnie 48 godzin. 

Termin 

realizacji 

 

31.07.2022 

 

Odpowiedź: Prace serwisowe opisane  w uwagach w ostatnim protokole zostały wykonane. 

Procedura zgłaszania alarmów jest wdrożona i polega na wysłaniu drogą mailową zgłoszenia o 

awarii do firmy, z którą współpracujemy w zakresie obsługi serwisu systemu sygnalizacji pożaru. 

 

Numer 

zalecenia 

Rodzaj 

zalecenia 

Treść zalecenia 

2022 03 Prewencyjna Minimalizacja ilości odpadów składowanych w hali sortowni po 

godzinach pracy 

Obserwacje z 

wizyty 

W hali sortowni po godzinach pracy składowane jest od kilku do ok 100 ton 

nieprzerobionych odpadów. Zgodnie z uzyskaną informacją odpady są pozostawiane w 

nadawie w strefach objętych instalacją zraszaczową oraz monitoringiem 

termowizyjnym. 

 

Komentarz 

Charakterystyka zmieszanych odpadów komunalnych sprawia, że okresowo w ich 

strumieniu mogą pojawiać się materiały pożarowo-niebezpieczne, zdolne do wywołania 

zjawiska samozapłonu. Odpady mogą także ulegać pożarowi utajonemu (tleniu) i być 

bezpośrednią przyczyną pożaru. 

 

Zalecenie 

Rekomendujemy zmniejszenie w miarę możliwości ilości składowanych jednorazowo w 

strefie nadawy odpadów nieprzerobionych odpadów pozostawionych w hali sortowni po 

godzinach pracy. 

W przypadku braku takiej możliwości należy składować w/w odpady wyłącznie w strefach 

objętych instalacją zraszaczową oraz monitoringiem termowizyjnym. 

Termin 

realizacji 

 

Niezwłocznie i do stałego przestrzegania jako reguła prewencyjna 

 



  Strona 7 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zlecenie jest realizowane na bieżąco. Odpady na nadawie po godzinach 

pracy sortowni są magazynowane wyłącznie w strefach objętych systemem instalacji 

zraszającej. 
 

Numer 

zalecenia 

Rodzaj 

zalecenia 

Treść zalecenia 

2022 04 Prewencyjne Modernizacja kolektora przy zbiorniku wody ppoż. 

Obserwacje z 

wizyty 

Zgodnie z uzyskaną informacją Klient planuje przebudowę kolektora przy zbiorniku 

wody ppoż. stanowiącego źródło wody dla sieci hydrantowej oraz instalacji 

zraszaczowej obejmującą m.in. pogłębienie studzienki i wymianę rurociągów pomiędzy 

zbiornikiem wody ppoż. i pompami ppoż. 

 

Komentarz 

Adekwatne zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru to jeden z 

kluczowych parametrów determinujących skuteczność akcji gaśniczej. Zbiornik wody 

ppoż. przy niskim stanie wody jest uzupełniany wodą z hydrantu zewnętrznego 

zasilanego z sieci miejskiej za pomocą węża hydrantowego. 

 

 

 

 

Zalecenie 

W związku z powyższym rekomendujemy, aby planowana modernizacja objęła także 

doposażenie zbiornika wody ppoż. w urządzenie pływakowe i przyłącze z sieci 

wodociągowej w celu zapewnianie automatycznego uzupełnienia poziomu wody w 

zbiorniku wody ppoż. z sieci wodociągowej. 

Rekomendujemy także rozważenie zwiększenia zabezpieczonej ilości wody na cele 

ppoż. w zbiorniku z obecnych 230 m³ do min. 314 m³, tj. wymaganej ilości wody do 

zewnętrznego gaszenia pożaru oraz zasilania instalacji zraszaczowej w sortowni. 

Termin wykonania prac należy uzgodnić z PSP. Z uwagi na pogorszenie warunków 

ochrony ppoż. na terenie Zakładu podczas trwania prac należy przedsięwziąć 

dodatkowe środki ostrożności ustalone z PSP i Ubezpieczycielem. 

Termin 

realizacji 

 

Podczas modernizacji kolektora 

 

Odpowiedź: Na obecnym etapie biuro projektowe jest w trakcie przygotowanie 

dokumentacji wykonawczej dla modernizacji kolektora. Zgłosimy uwagi do 

projektanta celem określenia możliwości technicznych wykonania zalecenia. 
 

Numer 

zalecenia 

Rodzaj 

zalecenia 

Treść zalecenia 

2022 05 Prewencyjna Rozbudowa SSP 

Obserwacje z 

wizyty 

Zgodnie z uzyskaną informacją Klient rozważa rozbudowę kolejnych budynków na 

terenie Zakładu, tj. warsztatu, szatni. 

 

Komentarz 

Niezmiernie ważnym elementem warunkującym udaną akcję gaśniczą jest 

niezwłoczne wykrycie i podjęcie działań ratowniczo-gaśniczych. Jednym z 

systemów pozwalających na szybkie wykrycie 

zagrożenia pożarowego jest automatyczny system detekcji pożaru, który 

umożliwia detekcję 



  Strona 8 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 rozwijającego się pożaru jeszcze w jego bezpłomieniowej fazie rozwoju, a co za tym 

idzie znacznie zmniejsza ryzyko rozprzestrzeniania pożaru. 

 

 

 

Zalecenie 

W przypadku realizacji rozbudowy w/w obiektów rekomendujemy objęcie ich 

systemem sygnalizacji pożaru. Elementy systemu powinny posiadać certyfikat Centrum 

Naukowo Badawczego Ochrony Pożarowej lub EN-54, a projekt i montaż należy 

wykonać zgodnie ze specyfikacją: PKN-CEN/TS 54-14 lub wytycznymi SITP WP. 

Projekt systemu sygnalizacji pożaru powinien zostać zaopiniowany przez rzeczoznawcę 

ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. Zalecamy odpowiedni dobór czujek pożarowych 

w oparciu o analizę scenariusza rozwoju pożaru, rodzaj występujących materiałów oraz 

warunki otoczenia panujące w zabezpieczanych pomieszczeniach. 

Termin 

realizacji 

 

Przed oddaniem do użytkowania rozbudowanych pomieszczeń 

 

Odpowiedź: W przypadku podjęcia decyzji o rozbudowie Zamawiający uwzględni 

uwagi z zalecenia. 
 

Pytanie 10: Prosimy o akceptację klauzuli informacyjnej: 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek 

chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka 

z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt 

lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 

ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia 

bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 11: Proszę o zgodę na włączenie n/w klauzuli: Klauzula sankcji: 



  Strona 9 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby InterRisk na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 12: Proszę o zgodę na włączenie n/w klauzuli (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) : 

Klauzula Cyber: 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.1 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego 

Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.2 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie 

z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

1.3 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania,

 przesyłania, przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych 

elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

1.4 nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa 

niezależnie od czasu i miejsca; 

1.5 Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

1.6 błędu programowania lub operatora u 

ubezpieczonego/ubezpieczającego 

1.7 wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu 

Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 



  Strona 10 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi 

„Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa 

dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza 

umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia 

ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta 

była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 

ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z 

przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w 

sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdydojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

III ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń 

 

Pytanie 13: Wnosimy o zmianę wysokości franszyzy redukcyjnej na 10 000 zł w każdej 

szkodzie 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 11 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Część I - pytania do SIWZ 

Pytanie 14: W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz sprzętu 

elektronicznego, prosimy o obniżenie limitu na pożar, wybuch, dym i sadzę do wysokości 

20.000.000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 15: W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, prosimy o 

wprowadzenie następującej franszyzy redukcyjnej: 

- dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy, implozji, wybuchu - 10% szkody nie mniej niż 

100 000 zł 

- dla pozostałych ryzyk- 1 000,00 zł 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 8. 
 

Pytanie 16: W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, prosimy o 

usunięcie ryzyka awarii. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wprowadza 

limit 100 000 zł na ryzyko awarii na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 17: W ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń w pkt. 4a, prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kwocie 10% szkody nie mniej niż 10 000 zł. 

Odpowiedź: Pytanie nie jest zrozumiałe dla Zamawiającego. Brak pkt. 4a dot. 

ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii. 

 

Pytanie 18: Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie limity odpowiedzialności i sumy 

ubezpieczenia na pierwsze ryzyko ulegają w rocznym okresie ubezpieczenia konsumpcji po 

szkodzie (są wyczerpywalne) i wykonawca nie ma obowiązku ich doubezpieczenia 

(odnowienia po szkodzie). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 19: Prosimy o podanie szkodowości z ryzyk ogniowych za lata 2015-2018. 

Odpowiedź: Szkodowość została podana w załączniku nr 11 do SWZ. 
 

Cześć II – pytania dotyczące realizacji zaleceń polustracyjnych: 

 

Pytanie 20: Prosimy o informacje czy Ubezpieczający zamierza zastosować się do 

poniższych rekomendacji: 



  Strona 12 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Zalecenie warunkowe nr 1 - Audyty termowizyjne instalacji elektrycznej. 

Zalecamy wykonywanie corocznych zewnętrznych audytów termowizyjnych, w ramach 

których wykonywane będą regularne badania termograficzne najważniejszych urządzeń w 

obszarach ruchu elektrycznego oraz parku maszynowego w zakresie ruchomych części 

maszyn i urządzeń. Z przeprowadzanych badań powinien być każdorazowo sporządzany 

pisemny raport. Zgodnie z wytycznymi normy VdS 2859 minimalna rozdzielczość detektora 

jaka powinna być sprzętowo zapewniona to 320 x 240 pikseli. 

Każdy raport powinien zawierać: 

- wszystkie wykryte defekty i anomalie wraz z dołączonymi ich zdjęciami 

- rozpoznane przyczyny poszczególnych defektów 

- określony w skali w skali co najmniej trzy- lub cztero-stopniowej stopień zagrożenia 

każdego defektu 

- zalecenia zawierające czynności jakie trzeba podjąć aby dany defekt wyeliminować 

Równolegle powinny być wykonywane badania obciążeniowe na obwodach, w których dana 

anomalia została wykryta bowiem temperatura defektu wraz ze wzrostem obciążenia 

obwodu rośnie w funkcji kwadratowej. 

Przy wyborze podwykonawcy należy się kierować: 

- jakością sprzętu jakim firma dysponuje, 

- jakością raportów jaki firma przykładowo przedstawi do wglądu, 

- listą referencyjną przebadanych obiektów 

- opinią na temat podmiotu zaczerpniętą z rynku. 

Główną prowadzoną działalnością firm wykonujących tego typu audyty powinny być 

właśnie badania termograficzne. 

Jako badania uzupełniające termografia może być wykonywana z wykorzystaniem 

zakładowej kamery przy udziale przeszkolonych pracowników z działu technicznego lub też 

z działu utrzymania ruchu z częstością co 3 lub 6 miesięcy. Zakładowa kamera może zostać 

również wykorzystana w celach diagnostyki urządzeń oraz 

maszyn w ramach działań prewencyjnych mających na celu zapobieganie poważnym 

awariom maszyn i urządzeń. 

Termin realizacji: 31.10.2022 r. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 9. 
 

Zalecenie warunkowe nr 2 - Sprawność systemu sygnalizacji pożaru. 

W związku z powyższym rekomendujemy: 

- wykonanie prac serwisowych w celu usunięcia uwag wskazanych w ostatnim protokole z 

przeglądu 

- opracowanie i wdrożenie procedury zgłaszania alarmów technicznych sygnalizowanych 

przez centralkę systemu sygnalizacji pożaru (jeśli nie jest wdrożona) do firmy serwisowej w 

celu ich niezwłocznego usunięcia i przywrócenia pełnej sprawności systemu. Zgłoszenie do 

firmy serwisowej powinno zostać przesłane w przeciągu 24 godzin od wystąpienia alarmu, a 

czas reakcji firmy serwisowej określony w umowie o świadczenie usług (rekomendowany 

czas reakcji firmy serwisowej) nie powinien być dłuższy niż maksymalnie 48 godzin. 

Termin realizacji: 31.07.2022 r. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 9. 



  Strona 13 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Zalecenie nr 3 - Minimalizacja ilości odpadów składowanych w hali sortowni po 

godzinach pracy. 

Rekomendujemy zmniejszenie w miarę możliwości ilości składowanych jednorazowo w 

strefie nadawy odpadów nieprzerobionych odpadów pozostawionych w hali sortowni po 

godzinach pracy. 

W przypadku braku takiej możliwości należy składować w/w odpady wyłącznie w strefach 

objętych instalacją zraszaczową oraz monitoringiem termowizyjnym. 

Termin realizacji – do stałego stosowania. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 9. 
 

Zalecenie nr 4 - Modernizacja kolektora przy zbiorniku wody ppoż. 

W związku z powyższym rekomendujemy, aby planowana modernizacja objęła także 

doposażenie zbiornika wody ppoż. w urządzenie pływakowe i przyłącze z sieci 

wodociągowej w celu zapewnianie automatycznego uzupełnienia poziomu wody w 

zbiorniku wody ppoż. z sieci wodociągowej. 

Rekomendujemy także rozważenie zwiększenia zabezpieczonej ilości wody na cele ppoż. w 

zbiorniku z obecnych 230 m³ do min. 314 m³, tj. wymaganej ilości wody do zewnętrznego 

gaszenia pożaru oraz zasilania instalacji zraszaczowej w sortowni. 

Termin wykonania prac należy uzgodnić z PSP. Z uwagi na pogorszenie warunków ochrony 

ppoż. na terenie Zakładu podczas trwania prac należy przedsięwziąć dodatkowe środki 

ostrożności ustalone z PSP i Ubezpieczycielem. 

Termin realizacji – podczas modernizacji kolektora. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 9. 
 

Zalecenie nr 5 - Rozbudowa SSP 

W przypadku realizacji rozbudowy w/w obiektów rekomendujemy objęcie ich systemem 

sygnalizacji pożaru. 

Elementy systemu powinny posiadać certyfikat Centrum Naukowo Badawczego Ochrony 

Pożarowej lub EN- 54, a projekt i montaż należy wykonać zgodnie ze specyfikacją: PKN-

CEN/TS 54-14 lub wytycznymi SITP WP. 

Projekt systemu sygnalizacji pożaru powinien zostać zaopiniowany przez rzeczoznawcę ds. 

zabezpieczeń przeciwpożarowych. Zalecamy odpowiedni dobór czujek pożarowych w 

oparciu o analizę scenariusza rozwoju pożaru, rodzaj występujących materiałów oraz 

warunki otoczenia panujące w zabezpieczanych pomieszczeniach. 

Termin realizacji: Przed oddaniem do użytkowania rozbudowanych pomieszczeń 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 9. 

 

Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie że w kwestiach nie uregulowanych zapisami w SIWZ 

będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy – w tym dotyczące wyłączeń 

odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 22: Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy dwuletniej: 



  Strona 14 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy 

generalnej strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę generalną 

wyłącznie z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 

koniec pierwszego 12-miesięcznego okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że 

Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela 

uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje: 

1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie 

z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia 

odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia 

Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym 

popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone 

prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

3. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie wyraził zgody na dokonanie przez 

Ubezpieczyciela inspekcji ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie, 

4. jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem pierwszego okresu 

rozliczeniowego (liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw do składki zarobionej z któregokolwiek z ubezpieczeń zawartych w 

ramach umowy generalnej) przekroczy 30%, gdzie przez składkę zarobioną 

rozumie się składkę przypadającą na okres, za który badana jest szkodowość, 

5. jeżeli nastąpi pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 

6. jeżeli nastąpi zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z 

danego segmentu/branży Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 23: Prosimy o przedstawienie szczegółowego wykazu ruchomości podlegających 

ubezpieczeniu. 

Odpowiedź:  Wszelkie możliwe dane dostępne są w SWZ. 
 

Pytanie 24: Prosimy o przeniesienie sprzęty elektronicznego starszego niż 7 lat z 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk do ubezpieczenia 

mienia od ognia i innych żywiołów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 25: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego dla 

ubezpieczenia: 

a. mienia od ognia i innych zdarzeń losowych dla ryzyka pożaru, wybuchu, 

eksplozji, implozji, dymu i sadzy: 10% wartości szkody nie mniej niż 

100.000,00 zł  

b. maszyn od awarii i uszkodzeń: 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000,00 

zł 

Odpowiedź: Dla punktu a zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 8. Dla 

punktu a zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 13. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 15 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 26: Prosimy o wykreślenie zapisu, że franszyzy redukcyjna dla pożaru, wybuchu, 

dymu i sadzy nie dotyczy szkód w budynkach administracyjnych i socjalnych oraz mienia 

znajdującego się w nich. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 27: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego dla 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 

mienia – 10% należnego odszkodowania nie mniej niż 2.000 zł  

w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 

szkód rzeczowych 1 000 zł, dla czystych strat finansowych 2 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 28: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wskazane limity odpowiedzialności są 

na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 29: Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód 

powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy w wysokości 

25.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Dotyczy całości 

ubezpieczanego majątku w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów oraz 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 30: Prosimy o wykreślenie zapisów wskazujących, że limit odpowiedzialności dla 

szkód powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, dymu i sadzy dotyczy wyłącznie hali 

sortowni i mienia znajdującego się w środku i potwierdzenie, że dotyczy całości 

ubezpieczanego mienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 31: Prosimy o przedstawienie podziału sumy ubezpieczenia na poszczególne 

lokalizacje. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego dokumentu. 
 

Pytanie 32: W odniesieniu do dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pkt 1) Dla 

maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów od szkód mechanicznych 

prosimy o ograniczenie limitu odpowiedzialności do wysokości 100.000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 33: W odniesieniu do dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pkt 2) 

Maszyny i urządzenia od uszkodzenia i awarii prosimy o rozszerzenia treści o poniższy 

zapis: 



  Strona 16 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, co następuje: 

1) PZU obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia maszyny 

eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej działalności 

gospodarczej z tytułu przypadkowych, nagłych, nieprzewidzianych i 

wynikających z przyczyn niezależnych od ubezpieczającego lub ubezpieczonego 

szkód związanych z eksploatacją i użytkowaniem maszyn, za które nie jest 

wyłączona odpowiedzialność PZU w OWU oraz niniejszej klauzuli; 

2) ubezpieczeniem objęte są maszyny pod warunkiem, że: 

a) są zainstalowane w miejscu ubezpieczenia zgodnie z wymogami i zaleceniami 

producenta; 

b) są zdolne do pracy po pozytywnym przejściu niezbędnych prób i testów, 

c) są eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem; 

3) ubezpieczeniem objęte są maszyny w trakcie pracy i postoju, demontażu i 

ponownego montażu, napraw, remontów i konserwacji, jak również podczas ich 

przemieszczania w obrębie miejsca ubezpieczenia w związku z tymi pracami; 

4) ochrona ubezpieczeniowa w ramach niniejszej klauzuli nie obejmuje: 

a) rurociągów, linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych, 

b) wymiennych nośników danych (odczytywanych maszynowo) oraz danych na nich 

zgromadzonych, 

c) środków transportu (za wyjątkiem wózków widłowych), 

d) turbin parowych i wodnych, 

e) turbozespołów parowych i wodnych, 

f) transformatorów, 

g) maszyn do robót ziemnych, budowlanych i drogowych, 

h) robotów i elektrolizerów, 

i) maszyn pracujących pod ziemią, tj. maszyn i urządzeń wiertniczych, maszyn 

górniczych, maszyn i urządzeń do eksploatacji otworów wiertniczych, 

j) maszyn samobieżnych, 

k) maszyn pracujących na wszelkiego rodzaju sprzęcie pływającym; 

5) ubezpieczeniem objęte są w szczególności następujące szkody: 

a) błędy projektowe, konstrukcyjne lub wadliwe wykonanie maszyny przez 

producenta, wadliwy materiał z którego wykonana jest maszyna, 

b) błędy montażowe popełnione w czasie montażu maszyny na stanowisku pracy, 

c) błędy w obsłudze maszyn spowodowane brakiem wprawy i doświadczenia osób 

obsługujących maszyny, 

d) celowe zniszczenie przez osoby trzecie, 

e) działanie sił odśrodkowych, 

f) niedobór wody w kotłach, 

g) nadmierne ciśnienie lub temperatura wewnątrz maszyny, implozja, 

h) dostanie się ciała obcego, 

i) niezadziałanie lub wadliwe zadziałanie urządzeń zabezpieczających, 

sygnalizacyjnych lub kontrolno-pomiarowych, 

j) wzrost albo spadek napięcia bądź natężenia prądu, zanik jednej lub kilku faz; 



  Strona 17 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

6) w przypadku niedoubezpieczenia mienia, PZU udziela ochrony ubezpieczeniowej z 

zastrzeżeniem zastosowania zasady proporcjonalnej redukcji odszkodowania; 

7) za szkodę uważa się utratę albo ubytek wartości ubezpieczonej maszyny z powodu 

jej fizycznego zniszczenia albo uszkodzenia uniemożliwiającego dalsze spełnianie 

zamierzonych funkcji i powodującego konieczność naprawy bądź wymiany, 

powstałe w wyniku zdarzeń, za które istnieje odpowiedzialność na mocy 

niniejszej klauzuli; 

8) PZU nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

a) powstałe wskutek wad lub usterek istniejących w momencie rozpoczęcia się 

odpowiedzialności PZU i znanych ubezpieczającemu lub ubezpieczonemu, 

niezależnie od tego, czy o takich wadach lub defektach wiedział PZU, 

b) spowodowane trzęsieniem ziemi, uderzeniem pioruna, obsunięciem się i 

zapadnięciem się ziemi, lawiną, powodzią, wiatrem, opadami atmosferycznymi, 

mrozem, szadzią, wybuchem wulkanu, tsunami, sztormem, mgłą, temperaturą 

powietrza, ciśnieniem atmosferycznym i wilgotnością powietrza, 

c) spowodowane ogniem, eksplozją, upadkiem statku powietrznego, wydostaniem się 

wody, pary, płynów lub substancji z przewodów i urządzeń wodociągowych, 

centralnego ogrzewania i innych instalacji, cofnięciem się wody lub ścieków z 

urządzeń kanalizacyjnych, samoczynnym otworzeniem się główek 

tryskaczowych, zawaleniem się budynków lub budowli, 

d) spowodowane kradzieżą z włamaniem, kradzieżą zwykłą (bez oznak włamania), 

rabunkiem lub usiłowaniem dokonania kradzieży z włamaniem, kradzieży 

zwykłej (bez oznak włamania), rabunku, 

e) powstałe w czasie naprawy, remontu, modernizacji i konserwacji dokonywanej 

przez zewnętrzne służby techniczne i zakłady naprawcze, 

f) powstałe w wyniku przeprowadzanych prób i testów, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi, a także 

powstałe w wyniku zamierzonego przeciążenia, doświadczeń lub eksperymentów, 

g) za które odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub zakład 

naprawczy z mocy prawa lub zawartej umowy, 

h) powstałe w wyniku naturalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, starzenia się 

izolacji oraz powstałe z powodu kamienia kotłowego, szlamu i osadu; powyższe 

wyłączenie dotyczy maszyn lub ich części bezpośrednio uszkodzonych albo 

zniszczonych w wyniku wymienionych w zdaniu poprzedzającym przyczyn, 

i) powstałe na skutek eksploatacji wcześniej uszkodzonej i nie naprawionej maszyny, 

j) spowodowane wirusami komputerowymi oraz koszty poniesione w związku z 

konserwacją, modernizacją, remontami lub naprawami gwarancyjnymi 

ubezpieczonych maszyn, 

k) ekologiczne polegające na zanieczyszczeniu środowiska w wyniku zaistniałych 

szkód w ubezpieczonych maszynach, 



  Strona 18 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

l)  utracone korzyści, utratę wartości rynkowej, utratę rynku, utratę przychodu, utratę 

dochodu, utratę zysku, zwiększone koszty działalności powstałe w wyniku 

szkody, straty powstałe wskutek opóźnienia lub niewypełnienia zobowiązań, 

utratę kontraktów, rabatów, licencji, kary umowne, kary pieniężne, grzywny 

sądowe i administracyjne, podatki, należności publicznoprawne, opłaty 

manipulacyjne, odszkodowania o charakterze karnym, koszty procesów, koszty 

administracyjne, koszty najmu bądź użycia przedmiotów zastępczych oraz za 

szkody pośrednie; 

9) niezależnie od postanowień punktu poprzedzającego PZU nie ponosi 

odpowiedzialności za szkody powstałe: 

a) w olejach, z wyjątkiem olejów w transformatorach i wyłącznikach, które pełnią 

rolę izolacyjną, w smarach, paliwach, katalizatorach, czynnikach chłodniczych, 

płynach chłodzących oraz w materiałach eksploatacyjnych; 

b) w nożach, wiertłach, elektrodach, filtrach, stemplach, matrycach, formach, rusztach 

palenisk, dyszach palników, szczotkach, filtrach, sitach, membranach, wężach, 

łańcuchach, pasach, linach, obmurzach kotłów, wymurówkach pieców, 

okładzinach i powłokach ognioodpornych, powłokach malarskich i 

antykorozyjnych, częściach szklanych, ceramicznych, gumowych, częściach 

wykonanych z tkanin, filcu i materiałów uszczelniających, oponach, 

bezpiecznikach elektrycznych, wkładkach topikowych bezpieczników 

elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz 

w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 

specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie - chyba że szkody takie 

powstały w bezpośredniej konsekwencji szkody w ubezpieczonej maszynie, za 

którą PZU przyjął odpowiedzialność w ramach niniejszej klauzuli, 

c) w fundamentach maszyn, chyba że stanowią one integralną część maszyny i ich 

wartość uwzględniona jest w sumie ubezpieczenia, 

d) w danych znajdujących się na nośnikach danych stanowiących integralną część 

ubezpieczonych maszyn; 

10) suma ubezpieczenia maszyn zgłoszonych przez ubezpieczającego do 

ubezpieczenia w ramach tej klauzuli powinna odpowiadać ich wartości 

odtworzeniowej; 

11) każdorazowa wypłata odszkodowania powoduje zmniejszenie sumy 

ubezpieczenia uszkodzonej lub zniszczonej maszyny o wypłaconą kwotę. 

Ubezpieczający może uzupełnić sumę ubezpieczenia opłacając dodatkową, 

ustaloną z PZU składkę uzupełniającą; 

12) zgłoszona przez ubezpieczającego suma ubezpieczenia dla maszyn stanowi 

podstawę do obliczenia składki ubezpieczeniowej; 

13) ubezpieczający jest obowiązany sporządzić i dostarczyć PZU wykaz 

ubezpieczonych maszyn z podaniem ich danych identyfikacyjnych, takich jak: 

numer identyfikacyjny - fabryczny, inwentarzowy itp., typ, model, rok produkcji, 

producent oraz suma ubezpieczenia; 

14) ponadto ubezpieczający lub ubezpieczony zobowiązany jest we własnym zakresie 

i na własny koszt: 



  Strona 19 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) utrzymywać ubezpieczone maszyny w dobrym stanie technicznym i podejmować 

uzasadnione środki ostrożności w celu zapobiegania wypadkom mogącym 

spowodować szkody w ubezpieczonych maszynach, 

b) prowadzić dokumentację techniczno-ruchową ubezpieczonych maszyn i 

przestrzegać zawartych w niej zapisów, 

c) prowadzić staranny dobór pracowników, organizować pracę zgodnie z ich 

kwalifikacjami oraz sprawować nad nimi kontrolę, 

d) stosować się do wszystkich ustawowych wymagań, zaleceń i nakazów dokonanych 

przez władze, 

e) stosować się do wymagań i zaleceń producenta, 

f) stosować się do wszystkich uzasadnionych zaleceń PZU, mających na celu 

zapobieganie szkodom; 

15) jako wysokość szkody w maszynach przyjmuje się: 

a) przy szkodzie częściowej – wartość kosztów naprawy albo remontu uszkodzonej 

maszyny z uwzględnieniem kosztów demontażu oraz (jeżeli występują) kosztów 

transportu, montażu, cła i innych tego typu opłat, 

b) przy szkodzie całkowitej – wartość rzeczywistą maszyny, tj. wartość kosztów 

wymiany zniszczonej maszyny na maszynę nową tego samego typu i o tych 

samych lub w przypadku, kiedy jest to niemożliwe, najbardziej zbliżonych 

parametrach technicznych z potrąceniem procentowo określonego stopnia 

faktycznego zużycia do dnia szkody z uwzględnieniem kosztów demontażu oraz 

(jeżeli występują) kosztów transportu, montażu, cła i innych tego typu opłat, 

z tym, że wysokość szkody ustalona według lit. a (kosztów remontu albo 

naprawy) nie może przekroczyć rzeczywistej wartości przedmiotu szkody 

określonej według lit. b. Jeżeli koszt naprawy albo remontu przewyższa wartość 

rzeczywistą maszyny, to szkodę traktuje się jako całkowitą i likwidacja następuje 

według zasady przedstawionej w lit. b; 

16) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli wprowadza się franszyzę 

redukcyjną w wysokości 10% odszkodowania, nie mniej niż 1.000 PLN, o ile nie 

umówiono się inaczej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę.  
 

Pytanie 34: W odniesieniu do dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pkt 2) 

Maszyny i urządzenia od uszkodzenia i awarii prosimy o ograniczenie limitu 

odpowiedzialności do wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 16. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 35: W odniesieniu do dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pkt 5) 

Obiekty małej architektury prosimy o wskazanie jakie obiekty posiada Ubezpieczony, w 

szczególności czy ubezpieczeniu podlegają namioty czy hale namiotowe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada namiotów i hal namiotowych. 

Ubezpieczony posiada w ramach obiektów małej architektury miedzy innymi „ścieżkę 

edukacyjną” 



  Strona 20 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 36: Prosimy o wykreślenie zapisu: „Przedmiotem ubezpieczenia są też solary, 

kolektory słoneczne i instalacje fotowoltaiczne”. Przedstawiony rejestr majątku nie 

obejmuje wskazanych przedmiotów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Instalacja fotowoltaiczna jest 

uwzględniona w III grupie ŚT. 
 

Pytanie 37: W odniesieniu do ubezpieczenia kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 5.000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 38: W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń prosimy o wykreślenie 

zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ubezpieczone pozycje również podczas 

transportu pomiędzy lokalizacjami ubezpieczonego lub transportu wewnątrzzakładowego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 39: W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień 

zawarcia umowy jednak nie więcej niż 10.000.000,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 40: W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych prosimy o zastąpienie treści klauzuli poniższym zapisem: 

 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, co następuje: 

1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu 

powstałe w związku z prowadzeniem przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie w 

miejscu ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i remontowo-budowlanych pod 

warunkiem, że prace te: 

a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia 

na budowę, 

b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli 

lub konstrukcji dachu; 

2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone 

są szkody powstałe wskutek: 

a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami 

prowadzonych prac remontowo-budowlanych, 

b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania 

wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa, 

c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem, 

d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu 

budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu 

całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej; 



  Strona 21 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 1 000 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na 

skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to 

ubezpieczone mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) 

objęte jest ochroną do pełnej wysokości sum ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 41: W odniesieniu do klauzuli szkód elektrycznych prosimy o rozszerzenie treści 

klauzuli o poniższy zapis: 

 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody : 

a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 

b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na 

przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 

przeglądami), 

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, 

itp.) i licznikach, 

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 

przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, 

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 42: W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych do SWZ prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy jednak nie więcej niż 

5.000.000,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający w odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia 

wprowadza limit odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia 

mienia na dzień zawarcia umowy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 43: W odniesieniu do klauzuli technologicznej prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 200 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 22 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 44: Prosimy o wykreślenie klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 

dni.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 45: W przypadku braku zgody na wykreślenie klauzuli mienia wyłączonego z 

eksploatacji powyżej 30 dni prosimy o rozszerzenia treści klauzuli o poniższy zapis: 

 

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie 

następujących warunków: 

a) zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego 

stanu technicznego, 

b) odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas nieużytkowania, 

c) zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej; 

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z eksploatacji ze 

względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbiórki, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 46: W przypadku braku zgody na wykreślenie klauzuli mienia wyłączonego z 

eksploatacji powyżej 30 dni prosimy o wskazanie nieruchomości wyłączonych z 

eksploatacji bądź w stosunku do których planowane jest wyłączenie z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie posiada takich obiektów. 
 

Pytanie 47: W odniesieniu do klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w odniesieniu do klauzuli nowych miejsc 

ubezpieczenia wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 5 000.000,00 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 48: Prosimy o przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i 

przeciwkradzieżowych do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 49: W odniesieniu klauzuli 72 godzin prosimy o doprecyzowanie, że dotyczy 

wyłącznie katalogu ryzyk naturalnych. 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że klauzula dotyczy wyłącznie katalogu 

ryzyk naturalnych. 
 

Pytanie 50: W odniesieniu do klauzuli zniesienia regresu w stosunku do pracowników 

prosimy o wykreślenie zapisu: „w tym także osobą fizyczną prowadzącą działalność 

gospodarczą na rzecz ubezpieczonego” oraz doprecyzowanie, że dotyczy wyłącznie 

pracowników zatrudnionych na umowie o pracę na podstawie art. 22 kodeksu pracy. 

 



  Strona 23 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 51: W odniesieniu do klauzuli zaliczki proszę o doprecyzowanie: „14 dni 

roboczych”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 52: W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy wydłużenie 

terminu do 5 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 53: W odniesieniu do klauzuli zwiększonych kosztów działalności prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 54: W odniesieniu do klauzuli terroryzmu prosimy o doprecyzowanie, że z zakresu 

ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody 

spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub jakiegokolwiek organu 

władzy publicznej; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 55: W odniesieniu do klauzuli elementów nieuszkodzonych prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 200 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 56: W odniesieniu do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów, ubezpieczenia 

szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenia mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 

systemie wszystkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń prosimy o zgodę na 

wprowadzenia klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne: 

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 



  Strona 24 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych,  

w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z 

jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 

komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek 

działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 

ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody 

następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody  

w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w 

działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od 

jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub 

w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się 

do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 

elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 

instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 

instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji 

wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 

rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 

Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i 

logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 57: W odniesieniu do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów, ubezpieczenia 

szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenia mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 

systemie wszystkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń prosimy o zgodę na 

wprowadzenia klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych: 

 

Klauzula  wyłączenia  chorób  zakaźnych 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód 

rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 

zakresem umowy ubezpieczenia. 



  Strona 25 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za 

żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, 

płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub 

grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 

utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 58: Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów 

nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

 W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 59: Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 60: Prosimy o przedstawienie informacji o szkodowości za okres min. 10 ostatnich 

lat. 

Odpowiedź: Szkodowość została podana w Załączniku nr 11 do SWZ. 
 

Pytanie 61: Prosimy o wskazanie planowanych terminów realizacji poniższych zaleceń 

polustracyjnych: 

 



  Strona 26 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c. Dostęp do sprzętu gaśniczego. Zalecamy bieżące utrzymywanie dostępu do 

sprzętu gaśniczego znajdującego się na terenie Zakładu (minimum 1 m). 

d. Stan techniczny obiektów. Zalecamy sukcesywną realizację wniosków 

zawartych w protokołach z okresowej oceny stanu technicznego obiektów. 

Odpowiedź: Zamawiający zastosuje się do zastosowanych zaleceń.   
 

Pytanie 62: W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o 

wskazanie działalności objętej ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 63: W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o 

wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności w związku z posiadaniem, 

eksploatowaniem kwater składowiska odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 64: Prosimy o jasne i precyzyjne określenie czy oprócz zakładu do mechaniczno-

biologicznego przetwarzania odpadów w Bielsku i składowiska o pojemności  614 000 m3 

(wybudowanego wraz z ww. zakładem) Ubezpieczający posiada lub zarządza innymi 

składowiskami odpadków. Jeżeli tak, prosimy o informację: 

 gdzie są one ulokowane? 

 jakie jest ich najbliższe sąsiedztwo? 

 jaką mają pojemność? 

 jakie odpady są tam składowane? 

 czy odpady tam składowane są przywożone z zagranicy? 

 jaki mają okres pozwolenia/koncesji na przyjmowanie odpadów? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zarządza zakładem mechaniczno-

biologicznego przetwarzania odpadów i składowiskami o pojemności 1 618 452,3 m3, w 

tym zrekultywowane i zamknięte o pojemności 1 004 452,3 m3 Wszystkie obiekty 

zlokalizowane są pod adresem Bielsko-Biała ul. Krakowska 315 d.  
 

Pytanie 65: W odniesieniu do ubezpieczenia OC prosimy o wykreślenie rozszerzenia 

zakresu ochrony o przeniesienie chorób zakaźnych  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 66: W przypadku brak zgody na wykreślenie wnosimy o dodanie do zapisu 

zastrzeżenia, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w następstwie 

zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 67: Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem 

ubezpieczonego: 

a) został zakażony SARS-CoV -2? 

Jeżeli TAK: 



  Strona 27 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- jaka ilość osób została zakażona? 

- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością? 

- jakie zostały wprowadzone procedury? 

b) zachorował na Covid-19? 

Jeżeli TAK: 

- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19 

- liczba osób wyzdrowiałych 

c) przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-

CoV-2 lub chorych na Covid-19? 

Jeżeli TAK: 

- łączna ilość osób w kwarantannie. 

- ilość osób zwolnionych po 14 dniach.  

Odpowiedź: Dane niemożliwe do przedstawienia. 

 

Pytanie 68: Mając na uwadze specyfikę ryzyka oraz wnioskowany zakres ubezpieczenia, a 

także okres ochrony ubezpieczeniowej,  prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 

dzień 22-07-2022r. na godz. 12:00. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 69: Prosimy o zmianę okresu ubezpieczenia z 24 miesięcy na 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 70: Prosimy o wykreślenie w umowie generalnej w § 3 ustęp 2 zdania drugiego tj. 

„Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. 

postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie 

korzystniejsze dla ubezpieczonego.” W przypadku braku zgody, prosimy o dopisanie, że 

przyjęcie do stosowania wynikających z OWU rozwiązań korzystniejszych dla 

Ubezpieczonego, nie ma zastosowania w odniesieniu do określonych w SWZ limitów 

odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 71: Prosimy o dopisanie w umowie generalnej że zmiany umowy generalnej 

wymienione w paragrafie 6 ustęp 2 (w zakresie przedłużenia umowy do czasu zawarcia w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej umowy) oraz w paragrafie 6 ustęp 9 

(jednoznaczne postanowienia umowne) a także w paragrafie 6 ustęp 10 (objęcie ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego) wymagają zgody Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zmodyfikowane Załączniki nr 6, 

7 i  8 do SWZ stanowią załącznik nr 2 do niniejszego dokumentu. 

 

Pytanie 72: Prosimy o wskazanie mienia wyłączonego z eksploatacji na okres powyżej 30 

dni które ma zostać objęte ochroną ubezpieczeniową. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie posiada takich obiektów. 

 



  Strona 28 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 73: W kontekście wnioskowanego zakresu ochrony ubezpieczeniowej  w 

ubezpieczeniu OC „szkody powstałe w związku z przechowywaniem, magazynowaniem 

odpadów niebezpiecznych” prosimy o informację jakie odpady niebezpieczne są aktualnie  

magazynowane/przechowywane przez Ubezpieczającego lub mogą być 

magazynowane/przechowywane w przyszłości w trakcie okresu ubezpieczenia określonego 

w SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1.  
 

Pytanie 74: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu OC dla 

czystych strat finansowych w wysokości 10% odszkodowania, nie mniej niż 2.000,00zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 2 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 75: Prosimy o doprecyzowanie, miejsca ubezpieczenia dla poniższych ubezpieczeń: 

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 

Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia 

Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji 

Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń  

jako lokalizacji ul. Krakowska 315 D, 43-300 Bielsko – Biała oraz  ul. Straconki 1, 

43-300 Bielsko – Biała. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 31. 
 

Pytanie 76: Prosimy o doprecyzowanie miejsca ubezpieczenia w Ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk jako lokalizacji ul. Krakowska 315 D, 43-300 

Bielsko – Biała oraz  ul. Straconki 1, 43-300 Bielsko – Biała a w odniesieniu do 

przenośnego sprzętu elektronicznego jako teren RP. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 31. 
 

Pytanie 77: W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, prosimy o 

wprowadzenie zapisu że „Zakres nie obejmuje pojazdów podlegających rejestracji oraz że 

w odniesieniu do szkód w pojazdach ochrona ubezpieczeniowa ograniczona jest jedynie do 

lokalizacji ul. Straconki 1 i Krakowska 315D w Bielsku-Białej. Dla szkód w pojazdach 

wprowadza się limit w wysokości 200.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 78: Prosimy o doprecyzowanie w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych, że zdarzenie powodujące szkodę ma mieć charakter nagły, nieprzewidzialny i 

niezależny od woli Ubezpieczającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 79: W ubezpieczeniu mienia od ognia w odniesieniu do poniższych zapisów: 

1) Dla maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów 



  Strona 29 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia i wyposażenie, 

w tym stałe elementy od szkód mechanicznych spowodowanych : 

a) działaniem człowieka, 

b) wadami produkcyjnymi, 

c) przyczynami eksploatacyjnymi. 

Za szkody spowodowane: 

a)działaniem człowieka – uważa się szkody polegające m.in. na niewłaściwym 

użytkowaniu, nieostrożności, zaniedbaniu, błędnej obsłudze, zniszczeniu przez osoby 

trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) 

b)wadami produkcyjnymi – uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w 

projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych 

nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku 

pracy, 

c)przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody 

eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez 

zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, 

przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, 

sygnalizacyjno-pomiarowych, itp. 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody : 

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod 

ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla 

kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali 

nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 

specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,  

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 

f) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem 

ubezpieczenia, 

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, 

wgniecenia, obtłuczenia, 

h) wynikające z wszelkich pośrednich i utraconych korzyści  

i) w postaci utraty zysku 

Limit 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

2) Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – za awarię i uszkodzenie uważa się stan 

techniczny maszyny, urządzenia lub aparatu, który ogranicza lub uniemożliwia jego 

dalszą eksploatację oraz zmniejszenie sprawności lub niesprawności maszyny, 

urządzenia lub aparatu ograniczające jego zdatność do działania spowodowane 

wadą produkcyjną, odlewniczą, nieprawidłową obsługą przez operatora, dostaniem 

się ciała obcego, niedoborem wody w kotłach, itp. 

Limit 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 



  Strona 30 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o połączenie zapisów w jedną klauzulę dotyczącą awarii maszyn i urządzeń 

z jednym wspólnym limitem odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 80: Prosimy o obniżenie limitu dla ryzyka awarii maszyn i urządzeń do wysokości 

100.000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 81: Prosimy o potwierdzenie że następstwa akcji ratunkowej pokrywane są w 

ramach podanych sum ubezpieczenia, a w odniesieniu do ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i 

sadzy w ramach wskazanego limitu odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 82: Prosimy o potwierdzenie że wskazany limit odpowiedzialności dla ryzyka 

pożaru, wybuchu, dymu i sadzy stanowi górną granicę odpowiedzialności ubezpieczyciela i 

obejmuje wszystkie rozszerzenia odpowiedzialności wynikające z zapisów i klauzul 

dodatkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 83: Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka pożaru, wybuchu, 

dymu i sadzy do wysokości 20.000.000,00zł PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 84: Prosimy o zmianę zapisu i potwierdzenie że limit odpowiedzialności dla ryzyka 

pożaru, wybuchu, dymu i sadzy dotyczy całej lokalizacji ul. Krakowska 315 D, 43-300 

Bielsko – Biała, a nie tylko hali sortowni i mienia w niej zlokalizowanego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 85: Prosimy o wprowadzenie poniższej zmiany w odniesieniu do franszyzy 

redukcyjnej dla pożaru, wybuchu, dymu i sadzy: 

jest: 

5%, nie mniej niż 50 000 PLN dla pożaru, wybuchu, dymu i sadzy – nie dotyczy 

szkód w budynkach administracyjnych i socjalnych oraz mienia znajdującego się w 

nich  

nasza propozycja: 

10% odszkodowania, nie mniej niż 100.000 PLN dla pożaru, wybuchu, dymu i sadzy 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie 8. 
 

Pytanie 86: W odniesieniu do solarów, kolektorów słonecznych, instalacji fotowoltaicznych 

proszę o podanie: 

Czy instalacja została zamontowana na niepalnej izolacji dachowej (pokrycie 

niepalne lub ognioodporne)?  

Czy projekt instalacji był uzgadniany z rzeczoznawcą ds. zabezpieczeń ppoż.?  

Czy w strefie zamontowanej instalacji znajdują się świetliki lub klapy dymowe?  

Czy instalacja została podłączona do ochrony odgromowej?  



  Strona 31 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Czy instalacja została zabezpieczona ochroną przeciwprzepięciową? Jeśli tak to 

jakiej klasy?  

Jaka jest odporność modułów instalacji na uderzenia kul gradowych?  

Czy okablowanie instalacji zostało ułożone w korytach kablowych?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

Instalacja nie została zamontowana na niepalnej izolacji dachowej (pokrycie 

niepalne lub ognioodporne), ponieważ została zamontowana na gruncie. 

Projekt instalacji nie był uzgadniany z rzeczoznawcą ds. zabezpieczeń ppoż. 

W strefie zamontowanej instalacji nie ma świetlików, klap dymowych. 

Instalacja została podłączona do ochrony odgromowej. 

Instalacja nie została zabezpieczona ochroną przeciwprzepięciową.  

Odporność modułów instalacji na uderzenia kul gradowych wynosi 25mm, 23 m/s, 

7,5 g 

Okablowanie instalacji zostało ułożone w korytach kablowych.  

 

Pytanie 87: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku ubezpieczenia szyb i 

przedmiotów szklanych od stłuczenia w wysokości 200zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 88: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 89: Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 

500,00zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 90: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu maszyn od 

uszkodzeń w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 10.000,00zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 91: Prosimy o usunięcie z klauzul obligatoryjnych klauzuli nr 12 Klauzula 

nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 92: Prosimy o usunięcie z klauzul obligatoryjnych klauzuli nr 21 Klauzula mienia 

wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje o modyfikacji 

zgodnie z odpowiedzią na pytanie 45.  
 



  Strona 32 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 93: Prosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli nr 23 Klauzula nowych miejsc 

ubezpieczenia w wysokości 2.000.000,00zł na jedną i wszystkie nowe lokalizacje w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 47. 
 

Pytanie 94: Prosimy o wprowadzenie w klauzuli nr 18 Klauzula automatycznego pokrycia 

majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ limitu w wysokości 10% sumy 

ubezpieczenia wskazanej w SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 42.  
 

Pytanie 95: W klauzuli 72 godzin prosimy o doprecyzowanie, że dotyczy wyłącznie 

katalogu ryzyk naturalnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 96: Prosimy o usunięcie z zakresu obligatoryjnego klauzuli nr 35 Klauzula zaliczki. 

W przypadku braku zgody, prosimy o zmianę treści klauzuli na poniższą: 

Ubezpieczyciel, w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą 

szkodę, na wniosek Ubezpieczonego wypłaca zaliczkę na poczet odszkodowania w 

wysokości 50% bezspornych kosztów szkody, stwierdzonych kosztorysem 

wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni od daty zgłoszenia szkody, jednak nie 

wcześniej niż 5 dni roboczych od daty otrzymania kosztorysu. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 51. 

 

Pytanie 97: Klauzula 30 Klauzula likwidatora szkód – prosimy o usunięcie z treści klauzuli 

z wymaganych danych teleadresowych zapisu „nr faxu”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 98: Prosimy o wprowadzenie w klauzuli nr 40 Klauzula ubezpieczenia aktów 

terroryzmu zapisu że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są Szkody powstałe w 

związku lub wskutek: 

1) działania jakichkolwiek substancji chemicznych lub biologicznych, 

2) gróźb lub fałszywych alarmów, 

3) skażenia radioaktywnego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 99: Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie limity odpowiedzialności i sumy 

ubezpieczenia na pierwsze ryzyko ulegają w rocznym okresie ubezpieczenia konsumpcji po 

szkodzie  (są wyczerpywalne) i Wykonawca nie ma obowiązku ich doubezpieczenia 

(odnowienia po szkodzie). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 100: W definicji czystych szkód finansowych prosimy o wprowadzenie wyłączenia 

o treści jn: 



  Strona 33 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Ochrona nie obejmuje jednakże odpowiedzialności cywilnej za Czyste szkody 

majątkowe: 

1) spowodowane przez Produkt lub usługę, 

2) wynikające z niewykonania lub nieterminowego wykonania jakiegokolwiek 

zobowiązania 

umownego lub przekroczenia kosztorysu,  

3) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy 

wykonywaniu władzy publicznej, 

4) spowodowane powolnym działaniem jakichkolwiek czynników, w szczególności 

termicznych lub biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, insektów, gazów, 

par, wilgoci, dymu, sadzy, pyłu, a także wirusów i bakterii), 

5) spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania 

budową 

lub montażem, kontroli, opiniowania lub kosztorysowania, 

6) powstałe w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych 

kapitałowo 

przedsiębiorstw, jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad takimi 

przedsiębiorstwami, 

7) spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, 

ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z 

tytułu wszelkiego rodzaju płatności, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i 

sprzeniewierzenia, 

8) w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, 

zbiorach 

archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki,  

9) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub 

naruszenia dóbr osobistych, praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej 

konkurencji, prawa antymonopolowego lub powstałe w związku z udzielaniem 

licencji,  

10) związane z reklamą, 

11) związane ze stosunkiem pracy, 

12) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych, w tym wynikające z błędów 

w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 

automatyzacji, 

13) powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży, 

14) spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki 

kapitałowej lub 

spółki osobowej prawa handlowego lub innej osoby prawnej lub jednostki 

organizacyjnej nie 

posiadającej osobowości prawnej, 

15) powstałe w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej).” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 34 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 101: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania 

dokumentów ubezpieczeniowych (umowa, polisy, aneksy do polis) w formie elektronicznej 

z zastrzeżeniem, że będą one podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 102: Prosimy o informację czy limity w klauzulach obligatoryjnych i 

fakultatywnych są wspólne dla przypisanych do nich ryzyk czy odrębne? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limity są wspólne dla przypisanych do nich 

ryzyk 
 

Pytanie 103: Prosimy o potwierdzenie, że mają zastosowanie wyłączenia/ ograniczenia 

ochrony  podane w OWU Ubezpieczyciela chyba, że dane ryzyko lub koszty zostały wprost 

włączone do zakresu ochrony na podstawie zapisów Szczegółowych warunków 

ubezpieczenia/ OPZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 104: Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

Zakres ubezpieczenia pkt 21 - Prosimy o podanie limitu odpowiedzialności na jedno 

i wszystkie zdarzenia dla ryzyka kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ powyższy punkt nie dotyczy 

kradzieży zwykłej.  

 

Pytanie 105: Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

Zakres ubezpieczenia pkt 23 - Prosimy o potwierdzenie, że koszty te są pokrywane 

w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą lub do limitu 

podanego w klauzulach. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 106: Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń: 

Zakres ubezpieczenia – Prosimy o potwierdzenie i dopisanie (analogicznie jak w 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego) „Od wszelkich szkód materialnych 

polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu ubezpieczenia 

wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 107: Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń: 

Zakres ubezpieczenia – Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zmawiającego nie jest 

objęcie ochroną szkód, za które odpowiedzialność ponosi inny podmiot/ osoba z 

tytułu gwarancji/ rękojmi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 

Pytanie 108: Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń: 

Zakres ubezpieczenia – Prosimy o podanie limitu odpowiedzialności na jedno i 

wszystkie zdarzenia dla utraty oleju smarowego, czynników chłodniczych i płynów 

chłodzących. 



  Strona 35 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 109: Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń:  

W odniesieniu do kl. 11 -Prosimy o ustalenie, że w szkodach całkowitych maszyn 

starszych niż 5 lat na dzień szkody będzie potrącane faktyczne zużycie techniczne, 

jednak nie wyższe niż 50%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 

Pytanie 110: Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o uzupełnienie treści klauzuli o 

termin zgłoszenia zmiany sumy ubezpieczenia  i sposób rozliczenia składki „pro rata” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 111: Klauzula rozliczenia składki – prosimy o dopisanie, że klauzula nie ma 

zastosowania do art. 816 KC 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 112: Klauzula wartości mienia – prosimy o wyłączenie klauzuli z ubezpieczenia 

maszyn od uszkodzeń 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 113: Klauzula samolikwidacji małych szkód – prosimy o dopisanie obowiązku 

zachowania uszkodzonych części do dyspozycji Ubezpieczyciela 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 114: Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 10% sumy ubezpieczenia mienia oraz 

terminu zgłaszania, np. do 30 dni po zawarciu umowy 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 42. Zamawiający nie wyraża zgody na 

wprowadza termin 30 dni od zawarcia umowy. 
 

Pytanie 115: Klauzula technologiczna - prosimy o podanie limitu odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 43. 

 

Pytanie 116: Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie limitu w 

wysokości 20% sumy ubezpieczenia mienia w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk i maszyn od uszkodzeń 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 47. 
 

Pytanie 117: Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o podanie limitu 

odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia dla kosztów proporcjonalnych i 

nieproporcjonalnych,  maksymalnego okresu odszkodowawczego, np. 3 miesiące i 

wprowadzenie franszyzy czasowej dla kosztów proporcjonalnych w wysokości 3 dni a dla 

kosztów nieproporcjonalnych 5% poniesionych kosztów min. 5 tys zł 



  Strona 36 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 53. 

 

Pytanie 118: W przypadku braku zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy, 

prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy w treści jn: 

Każda ze stron umowy ma możliwość wypowiedzenia umowy ubezpieczenia z 

terminem wypowiedzenia 30 dni, ze skutkiem na koniec każdego okresu 

rozliczeniowego (polisowego) z ważnych powodów. Za ważne powody 

upoważniające do wypowiedzenia umowy uważa się: 

a)  wzrost sumy ubezpieczenia o więcej niż 30%, 

b) niezrealizowanie przez Ubezpieczającego któregokolwiek z zaleceń kluczowych, 

które zostały określone w umowie ubezpieczenia, 

c) szkodowość liczona według stanu nie później niż na  45 dni przed zakończeniem 

pierwszego okresu rozliczeniowego (polisowego) przekraczającą 40%; przez 

szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw przyjętych na 

zgłoszone szkody do składki przypisanej z pierwszego okresu polisowego, ustalony 

na 45 dni przed zakończeniem pierwszego okresu rozliczeniowego (polisowego). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 119: W klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych prosimy o zastosowanie limitu 200 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia oraz o wyłączenie z ochrony prac, które wymagają pozwolenia na budowę 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony prac, które 

wymagają pozwolenia na budowę i zastosowanie limitu. 

 

Pytanie 120: Wnioskujemy o wprowadzenie dodatkowych rekomendacji po 

audytowych, do realizacji w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Pytanie niezrozumiałe dla Zamawiającego. 

 

Pytanie 121: Wnioskujemy o dopisanie do zakresu klauzuli „Klauzula ważnych 

przyczyn wypowiedzenia (art. 812 § 5 k.c.)” zgodnie z poniższą treścią: 

Klauzula ważnych przyczyn wypowiedzenia (art. 812 § 5) 

1. Strony uzgodniły, że za ważne przyczyny uzasadniające wypowiedzenie umowy przez 

Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje: 

a) jeżeli Ubezpieczający/Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z 

umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia 

odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia 

Ubezpieczający/Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym 

popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone 

prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

c) jeżeli Ubezpieczający/Ubezpieczony nie wykonał zaleceń we wskazanym przez 

Ubezpieczyciela zakresie lub terminie. Nie dotyczy to sytuacji, kiedy 

Ubezpieczający/Ubezpieczony zgłosił fakt opóźnienia do Ubezpieczyciela i 

uzyskał akceptację innego, wydłużonego okresu na realizację określonego 

zalecenia. 



  Strona 37 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Obowiązuje trzymiesięczny okres wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 122: Prosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej na ryzyka ogniowe (pożar, 

wybuch, dym, sadza) 10% wartości szkody nie mniej niż 150 000 zł w każdej szkodzie 

– dotyczy całego mienia w miejscu ubezpieczenia z wyłączeniem budynków 

administracyjnych i socjalnych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 8. 

 

Pytanie 123: Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia o poniższej treści: 

1. W przypadku gdy wskaźnik szkodowości przekroczy 55%: 

1) składka ubezpieczeniowa zostanie ustalona indywidualnie; albo 

2) Ubezpieczyciel może wypowiedzieć niniejsze porozumienie ze skutkiem na koniec 

bieżącego okresu ubezpieczenia każdej z umów ubezpieczenia. 

2. W przypadku braku akceptacji składki wyliczonej zgodnie z ust. 3 pkt 1) lub 

Ubezpieczający może wypowiedzieć porozumienie ze skutkiem na koniec bieżącego 

okresu ubezpieczenia każdej umów ubezpieczenia. 

3. Ubezpieczyciel może wypowiedzieć porozumienie ze skutkiem na koniec bieżącego 

okresu ubezpieczenia każdej z umów ubezpieczenia w przypadku pogorszenia się 

jakości ryzyka wynikającej z między innymi: ze zmiany profilu działalności 

ubezpieczonego, zmniejszenia ilości i jakości posiadanych zabezpieczeń 

przeciwpożarych oraz przeciwkradzieżowych). 

4. Porozumienie może być rozwiązane przez Ubezpieczyciela ze skutkiem 

natychmiastowym w sytuacjach: 

1) niewyrażenia przez Ubezpieczającego zgody na dokonanie audytu 

ubezpieczeniowego w miejscu ubezpieczenia przed kolejnym okresem 

ubezpieczenia, o ile wystąpi taka konieczność, chyba ,że niewyrażenie zgody 

wynika z czynników niezależnych od ubezpieczonego. 

2) utrudnianie dokonania audytu ubezpieczeniowego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 124: Prosimy o zmianę zapisu: 

„Zakres ubezpieczenia: Ogień, w tym również osmalenie i przypalenie, działanie 

dymu i sadzy, jeżeli pierwotną przyczyną był ogień, Limit: 25 000 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym dla szkód powstałych w 

wyniku pożaru, wybuchu, dymu i sadzy. Limit dotyczy wyłącznie hali sortowni i 

mienia w niej zlokalizowanego. Limit wspólny dla ubezpieczenia mienia od ognia i 

innych żywiołów oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. Dla pozostałego 

mienia odpowiedzialność jest do wysokości sum ubezpieczenia. 

 

Na: 

„Zakres ubezpieczenia: Ogień, w tym również osmalenie i przypalenie, działanie 

dymu i sadzy, jeżeli pierwotną przyczyną był ogień, Limit: 25 000 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym dla szkód powstałych w 

wyniku pożaru, wybuchu, dymu i sadzy. Limit dotyczy całego mienia 



  Strona 38 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zlokalizowanego w ubezpieczonej lokalizacji. Limit wspólny dla ubezpieczenia 

mienia od ognia i innych żywiołów oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 125: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie 

mniej niż 10 000 zł w każdej szkodzie dla ryzyka MB 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 13. 

 

Pytanie 126: W Pakiecie I, część OC prosimy o usunięcie lub wprowadzenie limitu 

dla szkód  związanych z pracami remontowo modernizacyjnymi 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 127: Wnioskujemy o dopisanie do treści klauzuli drobnych szkód 

informacji o  konieczności sporządzenia dokumentacji zdjęciowej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 128: Prosimy o wskazanie czy przedmiotem ubezpieczenia są 

kwatery/niecki składowiska? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że składowiska odpadów są objęte 

ubezpieczeniem od odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenie odpowiedzialności 

ekologicznej (PAKIET II).  

 

Pytanie 129: Prosimy o przedłożenie następujących danych: pozwolenie na 

prowadzenie składowiska, i instalacji dot. utylizacji gazu składowego, operat 

kontroli WIOŚ 

Odpowiedź:  Zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego dokumentu. 

 

Pytanie 130: Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony poniższych zapisów 

„Klauzuli chorób zakaźnych”: 

szkody powstałe wskutek przeniesienia chorób zakaźnych, zakażeń, wirusów lub zatruć 

pokarmowych, z włączeniem HIV, WZW i zakażeń bakteryjnych, w tym gronkowiec 

złocisty, przy czym ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

– spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili 

zawierania umowy ubezpieczony wiedział; 

– spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfelda-Jacoba lub innych 

encefalopatii gąbczastych/ priony; 

 

Dodatkowo wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia : 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje strat, szkód, roszczeń, grzywien, kar lub 

jakiekolwiek innych kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub 

związanych z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym) z 

wystąpieniem zakażenia lub choroby zakaźnej lub biologicznego czynnika 



  Strona 39 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

chorobotwórczego wywołującego te zakażenia i choroby, dla którego/której z powodu 

ich występowania, ogłoszono stan zagrożenia epidemiologicznego lub stan epidemii. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 57. 

 

Pytanie 131: W klauzuli technologicznej prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 43. 

 

Pytanie 132: Prosimy o uzupełnienie klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji 

powyżej 30 dni o poniższe warunki. : 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone 

od źródeł zasilania, 

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze 

nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w 

wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, z urządzeń i 

instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para, 

4) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub 

przeznaczone do likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę. Jednocześnie informuje o modyfikacji 

zgodnie z odpowiedzią na pytanie 45. 

 

Pytanie 133: Prosimy o usunięcie klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 47. 

 

Pytanie 134: Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 500 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia dla klauzuli zwiększonych kosztów działalności 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie 53.  

 

Pytanie 135: Prosimy o usunięcie klauzuli odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 136: Prosimy o usunięcie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 40 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostanie przesunięty. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Załączniki do dokumentu: 

1. Rejestr majątku – szczegółowy wykaz mienia z podziałem na lokalizacje. 

2. Umowa generalna – Załącznik nr 7, 8, 9 do SWZ. 

3. Pozwolenie na prowadzenie składowiska. 

 

Załączniki zostaną przekazane Wykonawcom, którzy zwrócili się o udostępnienie części 

poufnej SWZ za pośrednictwem www.platformazkupowa.pl 

 

 

Robert Gostyński 


